ТЕМПЕРАТУРНЫЙ РЕГУЛЯТОР (КОНТРОЛЛЕР)
ЭТР-02М
Описание протокола обмена
версия 1.1
Содержание
Введение ...................................................................................................................................................... 3
1 Формат обмена ..................................................................................................................................... 3
2 Подробное описание команд ........................................................................................................ 4

писи, начинаюющиеся с «1:» относятся к первому контуру, с «2:» - ко второму.
Карта:
Начало К-во Тип Пример (HEX) Расшифровка
(HEX) байт    примера
0 8 Номер прибора, ASCII 30 31 30 30 30 30 32 37 «01000027»
10 1 Тип прибора 83 Тип всегда = 83
11 1 Сетевой адрес 03 3
12 1 Скорость обмена: 00 9600 бит/с
  0- 300
  1- 600
  2- 1200
  3- 2400
  4- 4800
  5- 9600
  6- 14400
  7- 19200
  8- 28800
  9- 38400
  10- 57600
  11- 115200
13 1 Интервал архива: 03 10 минут
  0- нет записи
  1- 1 минута
  2- 5 минут
  3- 10 минут
  4- 30 минут
  5- 1 час
14 1 Управление клап.: 00 релейный выход
  0- релейный выход
  1- аналоговое
15 11 Зарезервировано
20 1 1: Схема работы: 00 выключен
  0-  выключен, ручной
   режим
  1- по фиксированной
   температуре
  2- по графику
21 1 1: В режиме ГВС время 0B В 11 часов (1..24)
  включения
22 1 1: В режиме ГВС время 18 В 24 часа (1..24)
  выключения
23 1 1: Нормируемая 12 18 оС
  температура при
  работе по фикс. знач.
24 1 1: Рабочий диапазон 3С 60 с
  клапана
25 1 1: Расч. подстройки 02 каждые 2 мин.
26 1 1: Динамич. диапазон 01 1 °С/мин.
  dT/dt
10
27 1 1: Ограничение макс. 20 32 °С
  температуры обратной
  магистрали
28 1 1: Корр. коэффициент 32 1.00
  тепловых потерь:
  (50+значение)/100
29 1 1: Установленный 3D 11
  минимум контрольной
  температуры:
  (значение-50)
2A 1 1: Байт конфигурации Подробное описание см. ниже
  канала
2B 1 1: Тип регулирования: 01 ГВС
  1- ГВС;
  2- Отопление.
2C 1 1: Мин. положение 05 5%
  клапана, %
2D 1 1: Макс. положение 58 88%
  клапана, %
2E 1 1: Управл. клапаном в 02 открытие
  ручном режиме:
  0- закрытие
  1- покой